
 
Ufficio VIII – Ambito territoriale di Modena 

Ufficio organici – reclutamento – movimenti personale docente infanzia e primaria 

 

Dirigente: Silvia Menabue  

Responsabile del procedimento: Franca Scavone  Tel.059/382949     e-mail: franca.scavone.mo@istruzione.it 

 

Via Rainusso,70/80  – CAP 41100 – Città Modena – Tel.: 059/382800 

          e-mail: usp.mo@istruzione.it     pec:  csamo@postacert.istruzione.it      Sito web: www.mo.istruzioneer.it 

  

Prot. n.9743       Modena, 21/08/2015 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA  l’ipotesi di C.C.N.I. pervenuta il 13 maggio 2015 concernente le utilizzazioni e le  

assegnazioni provvisorie del personale docente educativo ed A.T.A. per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTE le istanze degli interessati pervenute con modalità on line; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 8642 del 28/07/2015 , con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive delle utilizzazioni ed assegnazioni provvisorie provinciali dei docenti della 

scuola dell’infanzia e scuola primaria, per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il proprio decreto prot. n. 9672 del 19/08/2015 , con il quale sono state pubblicate le 

graduatorie definitive delle assegnazioni provvisorie interprovinciali dei docenti della scuola 

dell’infanzia e scuola primaria, per l’anno scolastico 2015/2016; 

VISTO il proprio decreto prot. n.  9716 del 20/08/2015, con il quale si è proceduto 

all’utilizzazione ed assegnazione provvisoria provinciale  ed interprovinciale dei docenti della 

scuola dell’infanzia; 

CONSIDERATO che occorre garantire ai docenti da immettere in ruolo i posti vacanti e 

disponibili al 31/08/2015; 

PRESO ATTO che per quattro assegnazioni provvisorie interprovinciali su posto comune, per 

mero errore materiale, sono state attribuite sedi al 31 agosto e quindi è necessario rettificare le 

suddette assegnazioni; 

 
DISPONE 
 

la ripubblicazione, sul sito web di questo Ufficio, unicamente dei movimenti di  assegnazione 

provvisoria interprovinciale dei docenti della scuola dell’infanzia , per l’anno scolastico 

2015/2016. 

Avverso le suindicate utilizzazioni e assegnazioni provvisorie è ammesso ricorso al giudice 

ordinario in funzione di giudice del lavoro ai sensi dell'art. 63 del Decreto Legislativo n. 165 del 

30.03.2001 e successive modifiche ed integrazioni. 

 
          IL DIRIGENTE 

                    Silvia Menabue 

 
                                                               (firma autografa sostituita a mezzo stampa,  
                                                        ai sensi art. 3, comma 2 del D lgs. n. 39/1993) 

 

Ai Dirigenti scolastici D.D. ed I.C.    

Suola infanzia e primaria                           LORO SEDI 

E,p.c. Alle OO.SS.                                         LORO SEDI 

 


